Κ Ε Φ Α Λ. κς.

C A P U T XXXVI.

**Π**ΙΣΤΟΜΕΝ Εἰς ἓνα Θεὸν πατέρα πάντοκράτορα, ὁρατῶν τε ὄντων κ' ἀόρατων ποιητῶν. κ' εἰς

**C**REDIMUS \* in unum Deum, Patrem omnipotentem, omnium visibilium

\* Vide supra pag. 661 & seq. hujus II. tom.

1 Ex Athanasio in Epist. ad Jovianum Imp. & Theodoro lib. 1. Eccl. hist. cap. xi. Harduinus. 2 Ex historia Tripart. lib. 2. cap. 9. & ex collectione vetusta canonum e MSS. Parisiens. collegii Soc. Jesu.

lunū & invisibilem creatorem: Et in unum dominum Jesum Christum filium Dei unigenitum ex Patre natum, id est ex substantia Patris, Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, genitum non factum, consubstantialem Patri, per quem omnia facta sunt quæ in cælo & quæ in terra: Qui propter nos homines & propter nostram salutem descendit, & incarnatus est, & homo factus, passus est, sepultus est, & resurrexit tertia die, & ascendit in cælos, & sedet ad dexteram Patris, & iterum venturus est judicare vivos & mortuos: Et in Spiritum sanctum. Iis autem qui dicunt fuisse aliquando tempus cum non esset, & ex iis quæ non sunt ortum, vel ex alia substantia, aut substantia esse, quam exposuerunt Nicææ sancti nostri patres, orthodoxi episcopi: primum quidem adversus Arium blasphemantem & dicentem creaturam Filium Dei, & contra Sabellium & Photinum, & Paulum Samosatenum, & Manichæum, & Valentinum, & Marcionem, & adversus omnem hæresim, quæ orta est in catholica & apostolica ecclesia: quos damnavit synodus sanctorum orthodoxorum in civitate Nicæa congregata, quorum nomina, quemadmodum & provinciarum quibus præerant, subjuncta sunt. Referuntur igitur ad pium & illustrissimum imperatorem quæcumque a synodo fuerant judicata, & sententia contra Dei hostes lata, & orthodoxæ fidei expositio; quam ut divinitus oblatam libenter & magna cum reverentia excepit, hostes autem eius tamquam Deo adversantes exilio multandos censuit. Sex porro ex Arianis episcopis cum ipso Ario, & qui cum eo erant, exulare sustinuerunt. Undecim enim, qui religiosissimi imperatoris præsentiam, & synodi episcoporum multitudinem reveriti sunt, non fuerunt relegati. Simulantes enim, inani quidem, non proposito, in consubstantiali subscriserunt. Simulationis huius Eusebius Nicomedienfis princeps fuit, qui & usque in finem alterutra sententia usus fuisse ostenditur, ut Eustathius Antiochenus, & Eusebius Pamphili, & magnus Athanasius, & omnes alii qui synodo subscripserunt, referunt. Propter hanc simulationem virum hunc nostræ sententiæ fuisse arbitrati sunt, qui adversariorum cœtum generosius propugnaverunt.